ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
Processo Administrativo Nº 4701-PG/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACQUELINE ZANETTI SOUZA

Data de Publicação: 24/05/2021 17:14:49

07/06/2021 09:05:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia prezados licitantes
07/06/2021 09:08:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificamos que o processo foi inserido na plataforma BLL de maneira errônea, uma vez que o Edital prevê a disputa de todas as
capas em um mesmo LOTE (nele inseridos os itens de 01 a 05), de forma que não conseguiremos prosseguir desta forma
07/06/2021 09:15:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Teremos que republicar a sessão para ajustarmos a plataforma de maneira correta para realização da disputa
07/06/2021 09:16:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, informo que todos presentes ou interessados fiquem atentos a nova data de sessão que será publicada em breve.
08/06/2021 14:02:26    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
08/06/2021 14:03:00    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
08/06/2021 16:06:34    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
14/06/2021 08:07:05    CADASTRO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
15/06/2021 09:27:03    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (09.521.624/0001-
29)bom dia , por favor poderia enviar o modelo de cada pasta
15/06/2021 12:53:37    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Prezado, nos desculpamos pelo contratempo, agora anexamos o "Modelos Capas de Processo.zip" aos arquivos anexos.
Atenciosamente.
15/06/2021 13:31:37    CADASTRO DE PROPOSTA    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME
15/06/2021 13:37:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME
17/06/2021 15:07:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
17/06/2021 16:04:15    CADASTRO DE PROPOSTA    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA
17/06/2021 17:01:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA
18/06/2021 08:45:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GL EDITORA GRÁFICA LTDA
18/06/2021 08:47:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GL EDITORA GRÁFICA LTDA
18/06/2021 11:12:20    CADASTRO DE PROPOSTA    CASTELO GRÁFICA E EDITORA EIRELI
18/06/2021 11:13:32    CADASTRO DE PROPOSTA    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA
18/06/2021 11:25:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA
18/06/2021 12:32:14    CADASTRO DE PROPOSTA    RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859
18/06/2021 12:54:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859
18/06/2021 13:31:35    CADASTRO DE PROPOSTA    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA 18/06/2021 15:15:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA 18/06/2021 16:48:40    CADASTRO DE PROPOSTA    BAZAR E PAPELARIA MN LTDA
18/06/2021 17:07:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BAZAR E PAPELARIA MN LTDA
19/06/2021 14:22:08    CADASTRO DE PROPOSTA     JOSE CICERO FEITOSA - ME
19/06/2021 14:39:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     JOSE CICERO FEITOSA - ME
19/06/2021 16:05:41    CADASTRO DE PROPOSTA    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
19/06/2021 16:06:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
20/06/2021 12:56:36    CADASTRO DE PROPOSTA    SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME
20/06/2021 19:21:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME
21/06/2021 00:42:03    CADASTRO DE PROPOSTA    DENIS ERNANI BECKER

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 21/06/2021 09:27:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DFS IMPRESSÃO GRÁFICA  090 28.097.727/0001-58 21.930,00 14.500,00 Sim

2 GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME  002 74.249.483/0001-07 23.190,00 14.900,00 Sim

3 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  015 14.292.313/0001-75 22.298,20 16.999,00 Sim

4 CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA  051 09.521.624/0001-29 31.060,00 17.400,00 Sim

5 BAZAR E PAPELARIA MN LTDA  007 14.702.169/0001-06 22.297,00 18.989,99 Sim

6 IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

 005 00.215.563/0001-05 22.298,20 18.990,00 Sim

7 RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859  028 36.298.043/0001-42 21.300,00 19.499,00 Sim

8 DENIS ERNANI BECKER  076 11.061.425/0001-27 40.700,00 20.780,00 Sim

9  JOSE CICERO FEITOSA - ME  069 10.537.075/0001-60 23.325,00 20.800,00 Sim

10 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  013 09.168.383/0001-86 22.298,20 21.299,99 Sim

11 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  097 23.341.349/0001-92 21.600,00 21.600,00 Sim

12 CASTELO GRÁFICA E EDITORA EIRELI  054 19.607.649/0001-01 21.930,00 21.930,00 Sim

13 GL EDITORA GRÁFICA LTDA  053 04.137.442/0001-35 22.187,00 22.187,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

24/05/2021 17:14:49    PUBLICADO

09/06/2021 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CAPA DE PROCESSO AZUL - REQUERIMENTO PUBLICO (RP)
Quantidade: 13.000 Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 3.900,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CAPA DE PROCESSO ROSA - PROCESSO GERAL (PG)
Quantidade: 13.000 Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 3.900,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: CAPA DE PROCESSO VERDE - ASSUNTO DO SERVIDOR (AS)
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 0,40 Valor Total: 1.600,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: CAPA DE PROCESSO AZUL CLARO - DISPENSA DE LICITACA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 2.900,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Item: 5 Unidade: UN
Descrição: CAPA DE PROCESSO AZUL - PROCON (PRO)
Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 0,40 Valor Total: 2.200,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

21/06/2021 00:47:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DENIS ERNANI BECKER
21/06/2021 09:03:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores, iremos aguardar alguns instantes para possibilitar que todos os interessados estejam de fato disponiveis
21/06/2021 09:11:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passado de 10 minutos acho que estão todos interessados.. abrirei o lote para disputa de lances

2 de 4Gerado em: 21/06/2021 09:27:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

21/06/2021 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/06/2021 09:12:13    DISPUTA

21/06/2021 09:12:13    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 22.298,20

21/06/2021 09:12:13    LANCE    BAZAR E PAPELARIA MN LTDA (PARTICIPANTE 007) 22.297,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE     JOSE CICERO FEITOSA - ME (PARTICIPANTE 069) 23.325,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 097) 21.600,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    DENIS ERNANI BECKER (PARTICIPANTE 076) 40.700,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 23.190,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 31.060,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    GL EDITORA GRÁFICA LTDA (PARTICIPANTE 053) 22.187,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    CASTELO GRÁFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 054) 21.930,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 21.930,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 013) 22.298,20

21/06/2021 09:12:13    LANCE    RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859 (PARTICIPANTE 028) 21.300,00

21/06/2021 09:12:13    LANCE    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 005)

22.298,20

21/06/2021 09:12:53    LANCE    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 005)

21.200,00

21/06/2021 09:13:21    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 21.000,00

21/06/2021 09:13:46    LANCE    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 005)

20.900,00

21/06/2021 09:13:54    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 013) 21.299,99

21/06/2021 09:13:56    LANCE     JOSE CICERO FEITOSA - ME (PARTICIPANTE 069) 20.800,00

21/06/2021 09:14:39    LANCE    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 005)

20.700,00

21/06/2021 09:14:48    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 20.000,00

21/06/2021 09:15:09    LANCE    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 005)

19.900,00

21/06/2021 09:15:39    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 19.800,00

21/06/2021 09:15:40    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 19.890,00

21/06/2021 09:15:53    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 19.790,00

21/06/2021 09:16:19    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 19.785,00

21/06/2021 09:16:32    LANCE    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 005)

19.780,00

21/06/2021 09:16:41    LANCE    RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859 (PARTICIPANTE 028) 19.789,00

21/06/2021 09:16:45    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 19.700,00

21/06/2021 09:16:52    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 19.690,00

21/06/2021 09:17:02    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 19.500,00

21/06/2021 09:17:15    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 19.000,00

21/06/2021 09:17:29    LANCE    RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859 (PARTICIPANTE 028) 19.499,00

21/06/2021 09:17:40    LANCE    IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 005)

18.990,00

21/06/2021 09:17:56    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 18.980,00

21/06/2021 09:18:08    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 18.500,00

21/06/2021 09:18:46    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 18.499,00

21/06/2021 09:19:04    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 18.200,00

21/06/2021 09:19:06    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 18.475,00

21/06/2021 09:19:21    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 18.000,00

21/06/2021 09:19:28    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 18.199,00

21/06/2021 09:19:40    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 17.999,00

21/06/2021 09:19:41    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 17.500,00

3 de 4Gerado em: 21/06/2021 09:27:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

21/06/2021 09:20:19    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 051) 17.400,00

21/06/2021 09:20:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

21/06/2021 09:20:24    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 17.490,00

21/06/2021 09:20:37    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 16.000,00

21/06/2021 09:20:38    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 17.390,00

21/06/2021 09:20:56    LANCE    BAZAR E PAPELARIA MN LTDA (PARTICIPANTE 007) 22.186,99

21/06/2021 09:21:51    LANCE    DENIS ERNANI BECKER (PARTICIPANTE 076) 21.201,00

21/06/2021 09:21:59    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 17.000,00

21/06/2021 09:22:42    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 15.990,00

21/06/2021 09:22:45    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  (PARTICIPANTE 015) 16.999,00

21/06/2021 09:22:53    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 15.900,00

21/06/2021 09:23:08    LANCE    DENIS ERNANI BECKER (PARTICIPANTE 076) 20.780,00

21/06/2021 09:23:27    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 15.500,00

21/06/2021 09:24:04    LANCE    BAZAR E PAPELARIA MN LTDA (PARTICIPANTE 007) 18.989,99

21/06/2021 09:24:07    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 15.400,00

21/06/2021 09:24:16    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 15.000,00

21/06/2021 09:25:22    LANCE    GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 14.900,00

21/06/2021 09:25:42    LANCE    DFS IMPRESSÃO GRÁFICA (PARTICIPANTE 090) 14.500,00

21/06/2021 09:27:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DFS IMPRESSÃO GRÁFICA
21/06/2021 09:27:42    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE ZANETTI SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

4 de 4Gerado em: 21/06/2021 09:27:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP